**ignoscit:** mihi ignoscet Cn. Domitius Sincaius ... familiaris meus; Scaur. 43.

**intercipit:** i. bibit.

**inducat:** familiarissimus eins ... L. Lentulus et P. Naso ... nullam Automi sortitionem tuisse indicaverunt; Phil. III, 25.

**laborant:** ne familiares ... laborarent; Phil. V, 18.

**moritur:** f. bibit.

**nuntiat:** primus Ameriam nuntiat Mallius Glancia ... familiaris istius T. Rosei; Sex. Rose. 19. Mallius Glancia ... tuus cliens et familiaris (Ameriam nuntiat); ib. 96.

**proficiscitur:** quid .. profectus est .. meus .. familiaris A. Hirtius? Phil. VII, 12.

**prosequitur:** prosecuti sunt familiares et Albini et Quintium; Quint. 58.

**testatur:** Vettius, tuus familiarissimus ... testatur ... tuum impudentissimum fortum certissimumque peculatum; Verr. III, 168.

**volt:** Alienus, familiaris .. meus ... ne dici quidem se legatum Dolabellae volet; Phil. XI, 32.

**2. Prädicat:** sum: „Bruti . . . erat familiaris“; Quint. 69. quod is Habiti familiaris Iunium esse diebat; Cluent. 55. qui (Platorius) illius Vibii . . . fuit . . . familiaris; ib. 165. se meum . . . familiarem in adulescentia . . . commemorabat (Autronius) fuisse; Sulla 18. cur tibi Caelius tam coniunctus fuit? . . . viri tui familiaris? Cael. 34. si . . . tam familiaris (Clodius) erat mulieris quam vos voltis; ib. 58. non dubito quin sint pergraves, qui . . . sint talis feminae familiares; ib. 63. quia familiaris esset (Plancius) meus; Planc. 25. qui (Postunus) . . . nec ex Italia comes nec familiaris Gabini fuit; Rab. Post. 19. in omni . . . vita familiares (eramus); Ligar. 21. qui sum illorum . . . familiaris; Phil. II. 34. quod erant (consules) familiares M. Antonii; ib. XII. 1.

**II. nach Verben:** 1. **Accusativ:** absolvō: nisi iterum eadem de re suo familiari absoluto nonem hic detulisset; Cael. 56.

a mandō: quam absurdum . . . eum familiarissimum suum dimittere ab se et amandare in ultimas terras; Sulla 57.

audio: animadvertisi . . . audiri a vobis meum familiarem, L. Herenium, perattente; Cael. 25.

dēfendō: tuum familiarem defendērī; Vatin. 5.

habeo: cum haberes in conlegio familiarissimos; dom. 118.

iugulo: tantumne sibi sumpsit. quia Mylasis myrmillo Thraecem iugulavit, familiarem suum? Phil. VI. 13. qui familiarem iugularit; ib. VII. 18.

mēmīni: meminerant . . . Pisouem familiarem; Phil. XII. 18.

orno: cum ornasset Thraecidicis comitem et familiarem suum; Phil. VII. 17.

percūtio: L. Flavius, qui suum familiarem Herenium . . . dixit securi esse percussum; Verr. I. 14.

reicio: eum eius patronus ex eo quaereret eur suos familiarissimos, Sex. P. educatum, Q. Considium, Q. Iunium reici passus esset; Verr. I. 18.

renuntio: prefererat iste (Verres) imperio, ut pro suffragio Theomnastus familiaris suus in tribus illis renuntiaretur; Verr. II. 127.

retineo: (dico) Potamonem scribam et familiarem tuum retentum esse a Verre in provincia; div. Caec. 29.

rogo: ut . . . neminem alium nisi T. Patinam, familiarissimum suum, rogasset; Milo 46.

sumo: dic nunc Roscum abs te petisse ut familiarem suum suneres arbitram; Qu. Rose. 26.

video: praegestit animus iam videre . . . lautos invenis, mulieris beatæ ac nobilis familiaris; Cael. 67. vidit in vinculis familiaris suos; Rab. Post. 39.

2. **Dativ:** denuntio: non putasti me tuis familiarissimis in hanc rem testimonia denuntiaturum; Verr. I. 51.

dico: qui id, quod scit, familiaribus suis dicit; Qu. Rose. 47.

dō: datum (venenum) esse aiunt huic || hoc || P. Licinio, . . . Caelii familiari; Cael. 61.

edo: abs te . . . quaero . . . tibi, meo familiaris, . . . prius . . . edituri indicium fuerint scribæ mei; Sulla 44.

reddō: cum ceteris familiaribus Sisennae reddisses (argentum); Verr. IV. 43.

respondeo: C. Postumio, || Postumio || familiari meo, . . . de divisorum indicis et de deprehensis pecuniis . . . respondebo; Muren. 54.

succensoe: sapientissimus vir familiarissimus suis succensuit [pater tuus]; Sulla 49. neque huic A. Plotio (succenses) . . . familiari meo; Planc. 17.

3. mit **Präpositionen:** ad aequo cum: cum familiarissimus eius (C. Caesaris) est adaequatus (L. Cornelius); Balb. 63.

communico cum: Habitns . . . cum M. Baebio senatore, familiarissimo suo, communicavit (id); Cluent. 47.

impetrō a: C. Gallus . . . a suo familiarissimo

L. Metello indicium ex edicto non potest impetrare; Verr. III. 152. a Lentulo . . . familiari meo, . . . facile hoc . . . impetrabo; Cluent. 118. a Q. Metello l'io, familiarissimo suo, . . . neque per se nego que per Lueullos (illud) impetravisset (Archias)? Arch. 26.

invenio apud: quas (litteras) . . . Romae in litterarum missarum (libris) apud magistrum L. Tullium, familiarem tuum, inveni; Verr. III. 167.

profiteor apud: professus est (Archias) apud praetorem Q. Metellum, familiarissimum suum; Arch. 7.

quaero ex: quaere ex familiari tuo, Graeco illo poeta; Piso 74.

venio ad: venit ad Cluviam . . . familiarem; Qu. Rose. 49. venio iam ad L. Cassium, familiarem meum; Planc. 58.

III. nach **Substantiven:** dignitas: quae familiarium dignitas! Sulla 73.

epulum: ut in epulo Q. Arrii, familiaris moi, cum toga pulla accumberes; Vatin. 30.

interpellatio: illam interpellationem mei familiarissimi . . . non pertimescam; prov. cons. 18.

sermo: sermo paene est familiarium deserendus; Cael. 46.

villa: cum . . . mansissem . . . in villa P. Valerii, . . . familiaris moi; Phil. I. 8.

IV. **Umstand:** a: ut mihi a quibusdam eius familiaribus dictum est; Phil. I. 28.

eum: non . . . cum familiari meo || cum familiari aliquo meo || questus es? Sulla 44.

in: in suo familiarissimo viderat me ne aliorum quidem iniurias mediocriter posse ferre; Fr. B. VIII. 10.

per: Oppianicus . . . per quendam Gallicanum, familiarem tuum, primum illum indicem pecunia corrupti; Cluent. 23. quod (venenum) ei datum sit in pane per M. Asellum quendam, familiarem illius; ib. 169.

pro: an ego non venire contra alienum profamiliaji? Phil. II. 3.

**familiaritas.** *Bertraulichheit, Freundschaft:*

I. **Subject:** est: quicun familiaritas fuerat; Quint. 25. quae (familiaritas) mili eum patre eius erat; Sest. 29. dices familiaritatem tibi fuisse cum Q. Maximo; Vatin. 28. quae (ei) cum servis potuit familiaritas esse tanta? Cael. 58. quae (familiaritas) mili cum illo . . . fuit: prov. cons. 40. quae (familiaritas) est ei tecum; Ligar. 1.

inducit: induxit eum L. Saturnini familiaritas, ut amicitiam patriae praeponeret; Rabir. 23.

manet: si manebat . . . tanta familiaritas cum Clodia; Cael. 61.

patent: quae (familiaritates) late patere non possunt; Milo 21.

potest: i. est; Cael. 58. patent.

removet: si me tua familiaritas ab hac causa removet; Muren. 10.

valet: quid . . . est cur non potius ad summam landem huic quam ad minimam fraudem Caesaris familiaritas valere debeat? Balb. 63.

II. nach Verben: 1. adfero: quocum mili . . . familiaritatē consuetudo attulit; Deiot. 39.

commemoro: Fabriciorum familiaritas commemorabatur; Cluent. 50.

olicio: quod Catilinae familiaritas obiecta Caelio est; Cael. 10.

sequor: (Sthenens) familiaritatem (hominis) sequutus est; Verr. II. 107.

violo: si nostram in accusatione sua . . . familiaritatem . . . violasset; Sulla 2.

2. obliviscor: qui (Ser. Sulpieus) gravissime et acerbissime ferre se || se ferre || dixit me familiaritatis necessitudinique oblitum causam L. Murrenae contra se defendere; Muren. 7.

3. prohibeo: (ut) adulescentem . . . tua familiaritate . . . prohiberet; Phil. II. 46.

4. applico ad: ad eorum se familiaritatem Oppianicus applicaret; Cluent. 46. ad ... Staieni familiaritatem se applicavit (Oppianicus); ib. 66.

concedo de: ut vix Apronio illi de familiaritate concedere videatur (Clodius); Verr. II, 108.

dedito: qui ... bene penitus in istius familiaritatem sese dedit; Verr. II, 169.

diungo a: ipse ... Pompeium a mea familiaritate diunxit; Phil. II, 23.

insinuo in: videtis, ut moneat Apronium quibus rebus ac numeribus se insinuat in familiaritatem Metelli; Verr. III, 157. qui (Aebutius) ... se in eins (Caesemiae) familiaritatem insinuasset; Cae. cinc. 13.

pervenio ad: ante quam in istius tantam familiaritatem pervenisset; Verr. II, 171.

recipio in: hunc in familiaritatem libentissime recipiebat; Phil. II, 78.

sum in: si in mea familiaritate locus esset nemini nisi litigioso aut nocenti; Planc. 82.

venio in: in eau [iam] venerat [familiaritatem]; Verr. II, 169.

vensor in: versatus (L. Cornelius) in intima familiaritate hominis potentissimi ... neminem umquam ... offendit; Balb. 58.

**III. nach Substantiven:** 1. crimen: nec Catilinae familiaritatis crimen haeret; Cael. 14.

exitus: exitum huius adsimulatae familiaritatis cognoscite; Cluent. 56.

infamia: tantum ... abest ab illius familiaritatis inflama ut eiusdem nomine ab sese inimicitias obumque propulset; Cael. 75.

licentia: qui familiaritatis licentia suorum improbissimorum sermonum domicilium in auribus eius ... conlocarant; Piso 76.

necessitudines: mihi ad defendendum Planum parum multae ... necessitudines erant familiaritatis; Planc. 72.

officia: dum ... Malleolus ... abs te officia familiaritatis ... flagitet; Verr. I, 94.

ratio: tu ... rationem tantae familiaritatis ... reddas atque exponas necesse est; Cael. 35.

signum: maximum video signum eiusdem egregiae familiaritatis; Cael. 31.

tempus: illud tempus familiaritatis ... quae mihi cum illo ... fuit, praetermittit; prov. cons. 40.

2. via ad: quod existimat easdem vias ad omnium familiaritatem esse inuiditas; Verr. III, 157

IV. **Adjektiv:** fretus: quod fretus nostra familiaritate promitto; Cael. 77. id (crimen) ... C. Pansa ... fretus fortasse familiaritate ea ... anus est confiteri; Ligar. 1.

V. **Umstand:** 1. coniungi: ab amicissimis et ... cum L. Cornelio ... maxima familiaritate coniunctis (L. Cornelius causa defensa est); Balb. 1. quocum erat ... familiaritate coniunctus; Deiot. 13. quod quaequivit ex me P. Apuleius homo ... mihi ... summa familiaritate coniunctus; Phil. VI, 1. qui ... sum cum Bruto ... maxima familiaritate coniunctus; ib. X, 2.

continueri non ... mea gratia familiaritatibus continetur; Mile 21.

implicari: qui nostris familiaritatibus implicantur; Balb. 60. revocare se non poterat familiaritate implicatus; Piso 79.

induci: inductus ... familiaritate Quintius fecit ... societatem earum rerum; Quint. 12.

2. gratia: quod eos plus etiam rei publicae quam familiaritatis gratia diligo; Phil. I, 8.

in: mihi ... recordanti Ser. Sulpicii multos in nostra familiaritate sermones gratior illi videtur ... aenea statua futura; Phil. IX, 13.

ob: ut hominem sibi ... familiarissimum ... ob suam familiaritatem vestris oppressum sententius audiat; Balb. 64.

pro: L. ... Lamiam ... saluti meae pro familiaritate ... amicissimum, consul imperiosus exire ex urbe iussit; sen. 12. qui (L. Lamia) ... me

ipsum pro summa familiaritate, quae mihi cum patre eius erat, unice diligebat; Sest. 29. quicum profecto, si quid interesse tua putas, pro summa familiaritate nostra communicasses; Phil. XI, 23. cum me pro summa nostra ... familiaritate liberare suspicione fascium vellet (P. Apuleius); ib. XIV, 16.

propter: quod propter C. Marii familiaritatem ... contra rem publicam sensisse eum ... dicerent; Verr. II, 113. quem propter familiaritatem Oppianici conscient illi facinori fuisse arbitrabatur; Cluent. 56. qui ... propter summam familiaritatem sumnumque amorem in patrem tuum ... patris tui periculis commovebatur; Silla 12. hospitio invitabat (me) propter familiaritatem notissimam; Phil. XII, 23.

**familiariter.** veritatis, freundhaftid: dico: homini pro amicitia familiarius dixi; Quint. 77.

do: cum familiariter me in eorum sermonem ... darem; leg. agr. II, 12.

exerceo: video ne nimium familiariter inimitias exercere videare; div. Cae. 13.

insinuo: cum familiariter me in eorum sermonem insinuarem; leg. agr. II, 12.

insurro: cum vident ... ad anrem (praetoris) familiariter ... insurrae; Verr. V, 107.

loquor: familiariter tecum loquar; div. Cae. 37.

quaero: si familiariter ex Q. Catulo ... velim quaerere; Fr. B. VII, 4.

vivo: ibi cum isto [Naevio] familiariter vivit; Quint. 15. (deco) Caecilius ... esse cum Verre et cum illo familiarissime atque amicissime vivere; div. Cae. 29. quis ... inveniri potest qui se cum Catilina non familiarissime vixisse fateatur? Catil. II, 7. quos intellegebat ... familiarius cum domina vivere; Cael. 57.

uor: cum is L. Sisenna, defensore tuo, tam familiariter uteretur; Verr. IV, 43. his Fabricis semper est usus Oppianicus familiarissime; Cluent. 46. cum ipse familiarissime Oppianico usus ... esset; ib. 61. quod illi Oppianico familiarissime est usus; ib. 172. cum ... ea ... (Sassia) Dex. Albo ... familiariter uteretur. quam vir dissolutissimus incolumi fortuna pati posset; ib. 175.

**fanaticus,** rajend: quid tibi necesse fuit ... homo fanatico, sacrificium ... invisere? dom. 105.

**fanum,** Heiligtum, Tempel: 1. **absolut:** 1. Subject: caret: mavolt (Deiotarus) ... generam summum munere tuo quam illud fanum antiquitate religionis carere; bar. resp. 29.

efficiunt: dubitabat nemo quin ... fana vexata hanc tantam efficerent vastitatem; Piso 85.

est Pergae fanum antiquissimum et sanctissimum Dianaec scimus esse; Verr. I, 54. fanum eius est in agro; ib. IV, 96. matris magnae fanum apud Enginos est; ib. 97. ab eo oppido (Meleta) non longe in promuntorio fanum est Iunonis antiquum, quod tanta religione semper fuit, ut ... semper inviolatum sanctumque fuerit; ib. 103. quod in ea parte Fortunae fanum antiquum fuit; ib. 119. quod ... fannum putatis in illis terris nostris magistratibus religiosum ... fuisse? imp. Pomp. 65. quod fanum in Achaia ... (tam sanctum) fuit in quo ullum simulacrum, ullum ornamentum reliquum sit? prov. cons. 7.

2. **Prädicat:** sum: urbs illa (Renna) non urbs videtur, sed fanum Cereris esse; Verr. IV, 111.

II. **nach Verben:** 1. **Accusativ:** adeo: s. everti.

compiolo: qnorum iste ... fannum ... compilavit; Verr. V, 185.

depopulor: quibus in provinciis ... omnia fana depopulatus est; Verr. a. pr. II. hoc tu fana num depopulari ... andebas? ib. I, 48.

diripio: s. **diripio.** II. fannum (3 Et.) S. 125, b.

everti: quod fannum (adisti) ... quod non eversum atque extersum reliqueris? Verr. II, 52.

**expilo:** hosce opinor . . . fanum expilasse Apollinis; Verr. IV, 30.

**extergeo:** i. evertio.

**nudo:** id (fanum) quoque a te nudatum . . . esse . . . dico; Verr. I, 54. cuius duo fana . . . idem iste omnibus donis ornamentiisque nudavit; ib. V, 184.

**orno:** (ut) . . . fana spoliis hostium ornassee (videatur); Verr. III, 9.

**relinquo:** f. evertio.

**reperio:** fana vexata . . . reperiuntur; Verr. IV, 104.

**spolio:** C. Verres . . . fana spoliasse dicitur; div. Caec. II. cum fana spoliariet; Verr. I, 9. cum fannum spoliatum vidarent; ib. 46. seseque tum scire spoliatum esse fannum Iunonis; ib. 52. id (fannum) quoque a te . . . spoliatum esse . . . dico; ib. 54. qui fana spoliariet omnia; ib. III, 6. conetu servos ad spoliandum fannum immittere ausus es? ib. IV, 101. quem (Autronium) . . . spoliare fana (scimus); Sulla 71. qui cum fana spoliasset; dom. 140.

**vendo:** qui . . . Brogitaro Gallograeco . . . fannum (illud) . . . vendideris; har. resp. 28. fannum . . . sanctissimarum atque antiquissimarum religionum venditum (est) pecunia grandi Brogitaro; Sest. 56.

**vexo:** i. reperio, 1, 1. efficiunt.

**2. mit Präpositionen:** ab duco e: quo minus e fano Dianaे servum summ . . . abducere; Verr. I, 85.

**attingo ex:** „Cn. Pompeius . . . vitor ex illo fano nihil attigit“; Flacc. 67.

**aufero ex:** quod iste M. Marcelli et P. Africani monumenta . . . ex fanis religiosissimis . . . non dubitabit auferre; Verr. I, 11. quae ex fanis religiosissimis . . . abstulisti; ib. 57.

**concurro ad:** ad fannum ex urbe tota concurrerit; Verr. IV, 95.

**decerno de:** de fanis (vestris) . . . decernite diligenter . . . ac fortiter; Catil. IV, 24.

**desidero ex:** neque quicquam ex fano Chrysae . . . desideratum est; Verr. IV, 96.

**cripicio ex:** quae (ornamenta) ex . . . fanis . . . erupta sunt; Verr. V, 126.

**eveho, exporto ex:** hoc dico, . . . omnia ex fanis . . . evecta exportata esse; Verr. I, 53.

**pono in:** in hoc fano . . . hydrias . . . simili in genere . . . perfectas . . . Scipio . . . posuerat; Verr. IV, 97.

**propugno pro:** me pro illorum fama, gloria, memoria non secus ac pro patriis fanis . . . propugnandum putare; Balb. 30.

**relinquo in:** nihil istum eius modi rerum in tota provincia reliquisse . . . ne in fanis quidem; Verr. IV, 2. nihil in religiosissimo fano . . . reliquit; ib. 97. nihil istum in religiosissimo fano reliquisse; ib. 104.

**sum in:** quae (simulacula) sunt in eo fano; Verr. IV, 109. in quo (fano) ullum simulacrum, ullum ornamentum reliquum sit; prov. cons. 7.

**supersum in:** ornamentorum quod superfuit in fano; dom. 111.

**tollo ex:** ex fano Apollinis religiosissimo . . . sustulit signa pulcherrima; Verr. I, 46. qui deorum simulacula ex fanis suis [[ex suis fanis]] sublata in toro venerabantur; ib. 59. Agrigento nonne . . . signum Apollinis pulcherimum . . . ex Aesculapii religiosissimo fano sustulisti? ib. IV, 93. praetetum regium dentis eburneo . . . e fano sustulisse; ib. 103.

**III. nach Adjektiv:** refertam urbem atque Italiam fanorum haberemus; har. resp. 28.

**III. nach Substantiven:** antiquitas: est . . . tanta apud eos eius fani religio atque antiquitas; Verr. I, 46.

**antistitiae:** illius fani antistitiae . . . rem ad magistratus suos deferunt; Verr. IV, 99.

**caerimoniae:** caerimoniae . . . omnium sacrorum fanorumque violatae . . . consistere eius animum sine furore atque amentia non sinunt; Verr. I, 7.

**custodes:** clamor a . . . fani . . . custodibus tollitur; Verr. IV, 94.

**decora:** decorata atque ornamenta fanorum posthae . . . in instrumento atque in supellectile Verris omninabuntur; Verr. IV, 97.

**direptio:** (quid loquor) de direptione fanorum? Phil. XI, 6.

**expilatio:** hunc in fanorum expilationibus . . . principem adhibebat; Verr. III, 23.

**expugnatio:** illa . . . expugnatio fani antiquissimi et nobilissimi Iunonis Samiae quam luctuosa Samis fuit! Verr. I, 50.

**monumenta:** n. nunc . . . monumenta . . . fani . . . non extant; Verr. V, 186.

**ornamenta:** (ut) pluris hic villas ornamentis fanorum quam ille fana spoliis hostium ornassee (videatur)? Verr. III, 9. Verres ornamentorum fanorum . . . haebat plenam dominū, villas refertas; ib. IV, 126. qui ab ornamentis fanorum . . . manus, oculos, animum cohibere possit; imp. Pomp. 66. f. decora.

**ornatus:** existinabat ea (signa) . . . ad ornatum fanorum . . . esse facta; Verr. IV, 98.

**religio:** id (simulacrum) iste poscere Assorinos propter singularem eius fani religionem non ausus est; Verr. IV, 96. venit . . . mihi fani . . . religiose illius in mentem; ib. 110. fani religionem istius . . . supplicio expiari solebant; ib. 111. f. antiquitas.

**spoliatio:** cum in legatione oppidorum fanorumque spoliaciones cogitaret; Verr. II, 18. eligam spoliacionem nobilissimi atque antiquissimi fani; ib. IV, 102. nullas (injuries) Graeci homines gravias termit ac tulerant, qnam huiusc modi spoliations fanorum; ib. 132.

**V. Umstand:** in: ut . . . ea (vota) . . . in illo . . . fano . . . perseverol; har. resp. 28.

**farcio,** siopen: in qua (lectica) pulvinus erat . . . rosa fartus; Verr. V, 27.

**fas,** Negit: I. sum: fas negant esse; Verr. II, 127. ne . . . alio mense ac fas erat comitia haberentur; ib. 128. mater habiti . . . generi sui, contra quam fas erat, amore capta, primo . . . in illa cupiditate se continebat || continebatur||; Cluent. 12. ut id . . . quoad fas esset . . . populi ad partes daret (Dominus); leg. agr. II, 19. si . . . neque is, cui licuit, neque id. quod fas fuit, dedicavit; dom. 138. nisi id fecisses, quod fas non fuit; Vatin. 32. ut cum nihil delectaret quod . . . per naturam fas esset; Milo 43. quod fas non est; Phil. II, 87. ut facile appareret vidiisse eum, quod fas non fuisset; Fr. B. XIII, iv, 3. — acc. e. inf.: si fas est respirare P. Quintum: Quinet. 94. quae (sacra) non modo manibus attingi, sed ne cogitatione quidem violari fas fuit; Verr. IV, 99. quo liberos adire ne orandi quidem causa fas erat; ib. 101. quod (simulacrum) a viro non modo tangi, sed ne aspici quidem fas fuit; ib. V, 187. quod per populum creari fas non erat; leg. agr. II, 18. si eos hoc nomine appellari fas est; Muren. 80. ut negaret (frater) fas esse non modo domicilio, sed ne sepulcro quidem se a me esse seiuinctum; Quir. 8. huic ego homini . . . tantum debeo, quantum hominem homini debere vix fas est; ib. 17. bene meritos ne colas nec exorari fas est neque id rei publicae remittere || rependere|| utique necesse est; ib. 23. quis civis fuit qui fas esse putaret . . . non se de salute mea sententiam ferre? sen. 28. negant fas esse agi cum populo, cum de caelo servatum sit; dom. 39. cum mihi uni . . . opera mea hanc urbem et hanc rem publicam esse salvam iurato dicere fas fuisset; ib. 94. ut inde abripi neminem fas sit; ib. 109. negabas fas esse duo consules esse in hac civitate inimicos rei publicae; ib. 113. neque . . . id fieri fas erat;

ib. 127. cum te viri ... verbis gravissimis proterruissent neque sibi fas esse dixissent, furori interesse tuo; ib. 133. quae (saera) viri oculis ne imprudentis quidem aspici fas est; har. resp. 8. cuius (deae) ne nomen quidem viros scire fas est; ib. 37. quo cum adire fas non fuerat; ib. 44. si fas est defendi a me euna; Cael. 27. non putas fas esse verbum ex ore exire cunquam quod non incundum ... ad auris tuas accidat; Vatin. 4. non quo mihi fas sit quicquam detugere quod salus Plancii postulet; Plane. 56. negant intueri lucem esse fas ei, qui a se hominem oceum esse fateatur; Milo 7. non fuisse credo fas clarissimorum virorum formas illi taeterrimo parvicide aliiquid decoris adferre; ib. 86. nec fas esse duebam versari me in nostro vetero curriculo illo aenatio ... a me ... distracto; Marcell. 2. Iove ... tonante cum populo agi non esse fas quis ignorat? Phil. V. 7. populum Romanum servire fas non est; ib. VI. 19. legem illam appellare fas non est; ib. XIII. 32.

H. violo: in qua (practura) idem iste ... fas ... violavit; har. resp. 43.

H. contra: noctu ... introfieri solitus est (Verres) ad mulierem, iuptam aut ... contra fas; Verr. V. 34. factus es eius filius contra fas: dom. 35. qui contra fas et inter viros saepe mulier et inter mulieres vir iussit; ib. 159. ORATORES CONTRA ... FAS ... INTERFECTOS; har. resp. 34.

**fasciola**, kleine Binden: P. Clodius a ... purpureis ... fasciolis ... est factus repente popularis; har. resp. 44.

**fascia**, Binden, Binde: I. habeo: qui ... purpureas fascias habere non possumus; Fr. B. XIII, v. 1.

H. circumvincire: cum vincerentur pedes fasciis; Fr. B. XIII, v. 3.

**fascis**, Rautenbindel: I. declarant: quod laureati fasces ... te commentatum esse declarant; Piso 97.

delectant: fasces (te delectant); Rab. Post. 16. sunt: cum imperii populi Romani ... fasces essent Syracusis; Verr. V. 97. quod ... permixta essent ornamenta, quibus eam mitigare molestiam posset, ... toga praetexta, sella curulis, ... fasces; Clem. 154. quorum (xvirorum) fasces formidolosus (erunt); leg. agr. I. 9.

H. I. accipio: quibus auspiciis istos fasces augur acciperem? Phil. XIV. 14.

concede: f. teneo.

defero: fascis ipsi ad me delaturi fuerant; Phil. XIV. 15.

do: tibi indeco fascis (datos esse); Verr. V. 39. C. Caesari ... fascis senatus dedit; Phil. XI. 20.

frango: cum ... consulis fasces frangerentur; Quir. 14. clarissimi consulis fascis tractos ... vindistis; sen. 7. itaque in illo tumultu fracti (sunt) fasces; Piso 28.

habeo: qui beneficio populi Romani fascis et securis haberet; Verr. V. 163. fascis certe habebat (Varus); Ligar. 22. quatenus haberem (istos fascis)? Phil. XIV. 14.

mitto: ille ... misit ... fascis; Sulla 17.

praemetto: cum fascis ... scirem esse (praemissos); Catil. II. 13.

teneo: a quo hoc ipso C. Pansa mihi ... concessos fascis laureatos tenui, quoad tenendos puvavi; Ligar. 7.

tradgo: cui traderem (istos fascis)? Phil. XIV. 14.

vendo: fascis suos ... regi Aegyptio vendidit; Piso 48.

video: f. frango; sen. 7.

2. detraho e: cum tu ... detraactam e cruensis fascibus lauream ... abiecisti; Piso 74.

H. vacans: ecqui [sed qui] locus orbi terrarum vacans extraordinarii fascibus ... fuisse; dom. 24.

IV. fama: famam istam fascium dissipaverunt; Phil. XIV. 15.

suspicio: cum me ... liberare suspicione fascium vellet; Phil. XIV. 16.

V. 1. eripere: te ... fascibus ab eo homine ... haec signa eripuisse atque abstulisse; Verr. IV. 14. ornari: qui ad defendendum senatum ... se illis fascibus ... ornatos esse arbitrabantur; Sest. 17.

2. cum: quaestores utriusque provinciae ... cum fascibus milii praesto fuerint; Verr. II. 11. cum isti xviri ... cum fascibus ... per [totum] orbem terrarum vagabuntur; leg. agr. II. 45. anteibant lictores ... cum fascibus lini [duobus]; ib. 93. me Parilibus [postidie Palilia] ... cum fascibus descensurum; Phil. XIV. 14.

**fastidio**, Etel. buben, verhängnissvoll: I. alq.s: qui ... etiam in recte factis (candidatorum) saepe fastidunt; Milo 42.

H. amicitiam: non fastidivit eius amicitiam; Piso 68.

**fastidiose**, mit Widerrissen: inquam: huic ego iam stomachans fastidiose: nimmo ex Sicilia", inquam: Plane. 65.

**fastidium**, Etel. Reberdnis: I. est: quod eorum tantum fastidium est? Phil. XI. 98.

H. I. adfero: ista nostra adsiduitas ... nescis quantum interdum adferat hominibus fastidii; Munren. 21.

fero: quorum ... non possem ferre fastidium; Phil. X. 18.

2. nascor ex: nata esse ibi ex Campanorum fastidio videtur (superbia); leg. agr. I. 20.

H. fieri: nec id fit fastidio meo; Phil. XII. 20.

**fastigium**, Gipfel, Höhepunkt: I. est: quaevis placeatne mibi ... esse fastigium; Phil. II. 111.

H. habeo: quem is honorem maiorem consecutus erat, quam ut haberet ... fastigium? Phil. II. 110.

**fastus**, Sprudtag, Gaudistag: A. dies: ut omibus fastis diebus legem terri licet; Sest. 33.

B. I. ferre possunt: hos consules ... fasti ulli terre possunt? Piso 30.

H. I. propono: qui (Cn. Flavius) ... singulis diebus ediscendis fastos populo proponerit; Munren. 25.

2. eximo de: neque dies de fastis eximere tiste voluit; Verr. II. 132.

evello ex: quos (consules) nemo est quin ... ex fastis evelendo potet; Sest. 33.

tollo de: cum diem festum ludorum de fastis suis sustulissent (Syracusani) celebrimum et sanctissimum; Verr. IV. 151.

H. I. Zett: vobis statuendum est ... non omnibus fastis legem terri licere; prov. cons. 46.

2. in: ascribi iussit in fastis ad Lupercalia; Phil. II. 87.

**fatalis**, verhängnissvoll, verderblich: alqd: quod fuit illorum utrique fatale; Phil. II. 11.

adventus: qui (P. Scipio) illam (Karthaginem) ... quasi fatali adventu solus evexit; har. resp. 6.

annus: fatalem hanc annum esse ad interitum huius urbis atque imperii; Catil. III. 9. quem (annum) ego mihi quam patriae malueram esse fatalem; sen. 4.

bellum: perfuncta res publica est hoc .. fatali ... bello; Marcell. 31. ad eum .. rex Deiotarus venit hoc .. fatali .. bello; Deiot. 13.

calamitas: mibi ... fatalis quaedam calamitas incidisse videtur; Ligar. 17.

casus: fuit aliquis fatalis casus ..., quem tumultus; Phil. VI. 19. cum illum .. fatalem paene casus non tulerimus; ib. X. 19.

consulatus: cur ego nou laeter meum consulatum ad salutem populi Romani prope fatalem extitisse? Catil. IV. 2.

**fortuna:** fuit . . quaedam illa rei publicae fortuna fatalis; Sest. 17.

**mors:** quam (Caesaris mortem) omnes fatalem fuisse arbitrabantur; Phil. XIII, 33.

**necessitas:** quoniam nobis quasi aliqua fatali necessitate . . cum fortuna belligerandum fuit; Quir. 19.

**nomen:** si P. Lentulus suum nomen . . fatale ad perniciem rei publicae fore putavit; Catil. IV, 2.

**portentum, prodigium:** a fatali portento prodigioque rei publicae lex Aelia et Fufia eversa est; Piso 9.

**vis:** (illa) quae nos . . ferre coagit . . vis quaedam paene fatalis; Phil. III, 29.

**fateor,** gesteben, befennen: 1. **absolut:** navem populo Romano debeantne (Mamertini)? fatebuntur; Verr. IV, 150. „at in Italia fuit“ (fugitiorum bellum). fateor; ib. V, 5. archipiratam (securi esse perensum) negat: fateris; ib. 74. quid confitetur (Aebutinus) atque ita libenter confitetur, ut non solum fateri, sed etiam profleri videatur? Caezin. 24. „at est hoc illi crimen obiectum“ . . fateor; Client. 97. intellego . . neminem tam improbum (fore) qui non fateatur; Catil. I, 30. delectant homines . . Indi . . non solum eos qui fatentur; Muren. 40. tu interea Romae scilicet amicis praesto iuisti; fateor; ib. 42. „hoc dieo . . te esse ex municipio“ . . fateor; Sulla 23. est labor, non nego; pericula magna, fateor; Sest. 102. fecerat tenere; fateor; Rab. Post. 26. nisi vidisset posse absolviri eum, qui fateretur; Milo 15. cum videret nos fateri; ib. argnis fatentem; Ligar. 10. qui sum illorum, ut ipse fateor, familiari; Phil. II, 31.

II. mit Ergänzung: 1. **n. o. m. c. i. n. f.:** quae est ista aequitas . . hunc (agrum) excipere nominatum, † qui publicus esse fateatur || quem publicum esse fatentur ?? leg. agr. II, 57.

2. **a. c. c. i. n. f.:** qui . . fateatur, se non pecuniam, sed vitam et sanguinem petere: Quinct. 46. fateatur . . libellos Altennum deieceris; ib. 63. fateor . . procuratorem decreto praeatoris oportuisse parere; ib. 65. fatetur, te non belle dicere . . posse; ib. 93. qui se fateatur esse rusticum; Sex. Rose. 51. „fateor, me sectorem esse“; ib. 94. bona quoque lege venisse fateor; ib. 126. fateor me errasse; ib. 142. fateor (me) insanisse; ib. fateor me salutis omnium causa ad eam partem accessisse rei publicae sublevandae; div. Caezin. 9. fatearis necesse est te illi iniustum impunitque bellum inferre conari; ib. 62. fateatur id, quod negari non potest, se privatum hominem praedorum ducas vivos atque incolumis domi suae . . retinuisse; Verr. I, 42. fatebor etiam illud invitum, me prius . . omnia . . non potuisse cognoscere; ib. 103. hoc fatetare, abs te haec perita esse? ib. II, 137. necesse est . . te Verrucum esse fateare; ib. 191. ut Alba fateatur istum in re frumentaria . . aperte palamque esse praedatum; ib. III, 146. cum fuisse fateare qui multo pluris voluerit emere (decumas); ib. 151. ex pecuna publica HS ter deciens . . scribam tunc . . cum abstulisse fateare; ib. 184. qui se fateatur maximas pecunias cum summa sociorum iniuria ceperisse; ib. 221. hanc navem . . maximam a Mamertini datam onustam cum isto profectum fatehentur (Mamertini); ib. IV, 150. cum tu te fassus eses id crimen tanto ante metuissse; ib. V, 78. fateor non modo in socios, sed etiam in civis militesque nostros persaepce esse . . vindicatum; ib. 133. fatetur adversarius eos vere dicere; Tull. 24. fateris . . omnia, et familiam P. Fabii fecisse et vi hominibus armatis fecisse; ib. 31. „fateor me homines coegisse, fateor armasse, fateor tibi mortem esse minitatum, fateor hoc || haec|| interdictio || interdictum|| praeatoris vindicari || vindicavi||“; Caezin. 66. qui . . rem et sententiam interdicti mecum facere fatebatur; ib. 79. „qui (Aebutinus) fateatur aliquo ex loco deiectum esse Caezinam“; ib. 80. qui fa-

teatur se deieceris; ib. 91. si fateatur esse sic deiectum (eum); ib. hoc nihil esse . . fateris; ib. 96. qui se homines coegisse fatebatur; ib. 104. cum . . vim se . . fecisse fateatur; ib. aliquando isti principes et sibi et ceteris populi Romani universi auctoritati parendum esse fateantur; imp. Pomp. 64. Asuvium . . a sese consilio Oppianici interfectum fatetur (Avillius); Client. 38. si quae siveram quae inimicitia Seamandro cum Habito fuisse, fatebatur nullas fuisse; ib. 52. cum . . indici pecuniam . . creptam esse fateamini; ib. 65. Oppianicum gratis condemnatum esse fateare; ib. 114. illum agrum publicum esse fatentur; leg. agr. II, 57. huinc modi me aliquid ab hoc horrido ac trace tribuno plebis fateor expectasse; ib. 65. ut . . illi, qui honori inviderant meo, . . vos universos in consule diligendo plenum vidisse fateantur; ib. 103. fateor . . te ex illa crudeli . . actione . . meo consilio, virtute, auctoritate esse depulsum; Rabir. 17. nemo est . . qui se in Capitolio fuisse cum Saturnino fateretur; ib. 23. cum iam nemo . . inveniri poterit qui id non iure factum esse fateatur; Catil. I, 5. quis . . inveniri potest qui se cum Catilina non familiarissime vixisse fateatur? ib. II, 7. nemo est in Iudo gladiatorio paulo ad facinus audacior qui se non minimum Catilinae esse fateatur; ib. 9. cur tam diu de uno hoste loquimur et de hoste, qui iam fatetur se esse hostem? ib. 17. fatetur aliquis se peccasse; Muren. 62. fateor . . me quoque in adolescentia . . quæsiisse adiumenta doctrinæ; ib. 63. Traihani . . fateantur in Maeandrii persona esse expressam speciem civitatis; Flacc. 53. quandoquidem || quoniam quidem || . . indicatum fateris; ib. 68. in quo (tempore) . . improbi ac perditæ cives . . præcipitante re publica vehementem me fuisse atque fortè conservata intem ac misericordem faterentur; Sulla 1. ut . . te summae negligentiæ tuo iudicio convictum esse fateare? ib. 44. fateor me his studiis esse deditum; Arch. 12. multos homines . . per se ipsos . . gravis existitissime fateor; ib. 15. nemo est tam inimicus patriæ qui non meis consiliis patriam conservatam esse fateatur; dom. 72. iam fateor . . me in Gabino nefarium fuisse; ib. 126. ego . . fateor me . . haruspicum *voce* vehementer esse communatum; bar. resp. 18. quis est ex gigantibus illis . . tam impius qui . . non magnum aliquid deos populo Romano præmonstrare et præcinnere fateatur? ib. 20. quis est qui id non totum istius ludos prædictum et responsum esse fateatur? ib. 29. huic hominum generi fateor . . multos adversarios . . esse; Sest. 138. nihil neque crimini tuo neque testimonio credendum esse fateare (necesse est); Cael. 35. omnia illa . . decreta de me rei publicae causa esse facta fateamur; Vatin. 8. cetera accusator fatetur, hunc in Hispania . . cum Q. Metello . . fuisse, Balb. 5. donatum (civitate) esse L. Cornelium . . accusator fatetur; ib. 19. ut . . civitate illum mutatum esse fatetur; ib. 42. nobilis urbis atque plena fateris ab hostib[us] esse captas; Piso 91. ego me dehere bonis omnibus fateor; Flacc. 68. id etiam gregarii milites faciunt inviti, ut . . se ab aliquo servatos esse fateantur; ib. 72. fateor . . me illi auxilio peperisse; ib. 86. vincit . . improbos a bonis fateor fuisse præclarum; ib. 88. fatebor . . me auxilio defuisse; ib. 89. ego me a C. Caesare in republie dissensisse fateor et sensisse vobiscum; prov. cons. 25. ej. qui a se hominem occisum esse fateatur; Milo 7. cum sua manu sororem esse interfectam fatetur (M. Horatius); ib. quae . . ego nisi ita magna esse fatear; Marcell. 6. tuam (gloriam) esse totam et propriam fatetur (Fortuna); ib. 7. vitrienum tunnus fuisse in tanto scelere fatetare; Phil. II, 18. quod . . ego favisis me tibi fateor; ib. 21. fateor . . me . . tanta in maestitia fuisse; ib. 37. cum me vidisse plus fateretur; ib. 39. enius (viri) me amicum, te sectorem esse fateare; ib. quam-

quam in hoc genere fateor feliciorum esse te; ib. 40. potuisse (te me occidere) . . . fateor; ib. 59. haec ipse fatetur esse in suis sordibus; ib. 63. cum omnes fateantur iure interfectum esse (eum); ib. 86. nisi forte vis fateri te omnia quaestu tuo . . . metiri; ib. 111. quorum consiliorum Caesari me auctorem et bortatorem . . . fuisse fateor; ib. III, 19. quo in homine . . . fateor te vidisse plus quam me; ib. VIII, 16. vehementer me agere fateor, iracunde nego; ib. quid ego de proximo dicam, cuius acta defendimus, auctorem ipsius irre caesum fatemur? ib. XIII, 2. ipse . . . fatetur . . . non posse eos . . . sibi parcere idem sentienti; ib. 36. est . . . quisquam, qui hostis appellare non audiat, quorum scelere crudelitatem Karthaginiensium vietam esse fateatur? ib. XIV, 9.

**III. mit Object:** alqd: hoc cum tute fatebere; ib. cum haec tam improba sint quae fatetur; ib. 141. quod sive fateris sive convinceris; ib. II, 149. in quo (dolo malo) . . . cum omnia ipsi fecerunt, quae fatentur; Toll. 33. si, quod erat factum, fateretur (Staienus); Cuent. 85. quod in Gabinio fateris; dom. 126. quod is, qui fecit, aut non timet aut etiam fatetur; Cael. 23. nihil dicam gravius quam quod omnes fatentur; Piso 3. id ego . . . fateor; Planc. 91. quod fatemur; Milo 31. quod tormentis inventire vis, id fatemur; ib. 57. dubitaret id fateri? ib. 81. f. II, 2. Verr. I, 12. 103. II, 137. Toll. 31. Balb. 5.

**fatum,** Gedächtnis, Verhängnis: I. abgetn: 1. circumstant; cum . . . omnia nos undique fata circumstent; Phil. X, 20.

est: ut illud fati fuisse videatur; Marell. 29. grave (illud) fatum (populi Romani erat); Phil. V, 39.

baurit: cum sciat duo illa rei publicae paene fata [Gabinium et Pisone] alterum haurire . . . innumerable pondus auri . . . alterum . . . pacem . . . vendidisse; Sest. 93.

impendet: quibus ego confido impendere fatum aliquod; Catil. II, 11.

manet: cuins (Clodii) . . . tibi fatum . . . manet; Phil. II, 11. sin autem me aliud fatum manet; ib. XIII, 45.

vendit: f. baurit.

venit: quod si . . . fatum extrellum rei publicae venit; Phil. III, 35.

2. sum: quoniam id . . . fatum civitatis fuit, ut illa . . . nitedula rem publicam conaretur arrodere; Sest. 72. nütz hoc sive meum sive rei publicae fatum, ut in me unum omnis illa inclinatio communium temporum incumberet; Balb. 58. fatum . . . meum est sine re publica nee vinci posse nec vincere; Phil. XIII, 30.

**II. nach Verben:** 1. cano: non haec . . . a me tum tamquam fata in ipsa re gerenda canebarunt? Sest. 47.

flecto: nisi di immortales . . . prope fata ipsa flexissent; Catil. III, 19.

refrico: sie tuis sceleribus rei publicae praeterita fata refriabis? Piso 82.

2. loquor de: qui cum . . . quae sissent . . . ab eo, nihilne secum esset de fatis Sibyllinis locutus; Catil. III, 11.

reservo ad: ille vitam suam . . . ad rei publicae fatum ||ratum|| reservavit; Sest. 50.

**III. nach Substantiven:** dies: non ille . . . fati diem rei publicae denuntiavisset; Catil. III, 17. exitus: fati . . . non est iste molestus exitus; Verr. V, 152.

fauces: fortunatissimam pulcherrimamque urbem . . . paene ex faucibus fati eruptam . . . videtis; Catil. III, 1.

necessitas: mors . . . necessitatem habeat fati; Phil. XII, 30.

omen: ut eius oratio omen fati videretur; Phil. IX, 9.

II.

praedictiones: qui . . . fatorum veteres praedictiones Apolliniis vatum libris . . . contineri putaverunt; har. resp. 18.

**IV. Umstand:** 1. compelli: qui ad illa arma fato sumus nescio quo rei publicae misero . . . compulsi; Marell. 13.

conlocari: quod . . . eo fato se in eis terris conlocat esse arbitratur (Massiliensem civitas); Font. 45.

extingui: nolite . . . hunc . . . velle maturius extingui volvere vestro quam suo fato; Cael. 79.

fieri: quoniam meo fato . . . fieri dicam ut nemo his annis digniti rei publicae fuerit hostis qui non bellum eodem tempore nihil quoque indixerit? Phil. II, 1.

nasci: qui (Milo) hoc fato natus est, ut ne se quidem servare potuerit quin una rem publicam vosque servaret; Milo 30. noster est Brutus . . . rei publicae natus . . . fato quodam paterni maternique generis; Phil. X, 14.

venire: nisi C. Marcellus quasi aliquo fato venisset; Verr. II, 8.

2. ex: Lentulum . . . sibi confirmasse ex fatis Sibyllinis; Catil. III, 9. sicut ipse ex fatis se sperasse confessus est; ib. IV, 12.

in: si in illo paene fato rei publicae obicei meum caput . . . perduissimum civium furor; dom. 145.

praeter: multa . . . impendere (nihil) videntur . . . praeter . . . fatum; Phil. I, 10.

**fatuus,** thürig: fatuus . . . es; Deiot. 21.

**fauces,** Thüringe, Achéle, České, bedrängte Lage: I. nach Verben: 1. premo: Timarchides . . . premi faneis defensionis tuae; Verr. III, 176.

2. conlocare in: castra sunt in Italia contra populum Romanum in Etruriae faucibus conlocata; Catil. I, 5

courroga a: ipse suos necessarios . . . a fancibus macelli conrogat; Qinect. 25.

cripio ex: quam (urbem) e suis faucibus eruptam esse luget; Catil. II, 2. fortunatissimam . . . urbem . . . ex fancibus fati eruptam . . . videtis; ib. III, 1. quoniam ego consilio atque auctoritate rem publicam consul ex vestris . . . fancibus eripi; dom. 132. urbem amicissimam Cyzicenorum eiusdem consilio ex . . . belli . . . fancibus eruptam esse atque servatam; Arch. 21.

haereo in: hi . . . haerebunt . . . in faucibus; Phil. XIII, 5.

pono in: erat . . . posita (Corinthus) . . . in faucibus Graeciae sic; leg. agr. II, 87.

sedeo in: Albam Aemilian sedentem in fancibus macelli loqui palam viciisse Verrem; Verr. III, 145.

servo ex: f. cripio ex; dom. 132.

**II. Umstand:** exhaustire: tu istis faucibus . . . tantum vini in Hippiae noptiis exhausteras; Phil. II, 63.

premi: cum faucibus premeretur (Staienus); Cuent. 84.

**fauste,** glücklich: evenio: ut eis quoque hominibus . . . ea res fauste . . . eveniret; Muren. 1.

**faustus,** günstig, Glück bringend: alqd: quia faustum (id) putamus; Scaur. 30.

nox: o nox illa . . . fausta huie urbi! Flacc. 103.

**fautor,** Gewinner, Siegner: I. Prädicat: sum: is ||hic|| enim . . . nobilitatis fautore fuisse; Sex. Rose. 16. quis erit . . . tam fautore ordinis; Verr. III, 224. enim . . . tam multos . . . eius honoris videlicet esse fautores; Planc. I. enim . . . audiens meos partim inimicos, partim invidios huie accusationi esse fautores; ib. multi (sunt) fautores laudis tuae; ib. 55. non modo salutis, sed etiam dignitatis meae (eum) fuisse fautorem; Phil. VII, 6.

existo: qui (di) semper existierunt huie generi nominique fautores; Scaur. 17.

**II. nach Verben:** 1. laedo: ille improbissimus

Chrysogoni fautor ... laeditur cum ab hoc splendore causae separatur; Sex. Rose. 142.

**video:** hic etiam fautores Antonii ... tristiores videbam; Phil. XII, 2.

**2. utor:** ut eo (Seamandro) fautore uteretur (Oppianicus); Cluent. 66.

**fautrix,** Gönnerin, Beschützerin: arbitratur: tota .. nostra illa ... fautrix snorum regio se buius honore ornari ... arbitrabatur; Plane. 22.

**faveo,** günfig ienit, beginniti genit: I. **absolut:** alqs: [quam multos (fuisse putatis) qui propter improbitatem faveant?] Catil. II, 3. quod erat eo nomine ... favebant; Sest. 21.

**index:** semper dignitatis iniquus index est qui ant invideat aut favet; Plane. 7.

**nobilitas:** favente nobilitate; Fr. B. VII, 5.

II. **mit Dativ:** alicui: qui diligebant hunc (Roscius) illi (Panurgo) favebant; Qu. Rose. 29. tibi favebo; Verr. V, 154. ut eis faveamus, qui eadem periula, quibus nos perfuncti sumus, ingrediuntur [ingrediantur]; Muren. 4. utrum magis favere putas Atinatis an Tuseulanos suis? Plane. 19. quod .. ego favissem me tibi fator; Phil. II, 21. Milioni ne favere quidem potui; ib. ei, qui hic ei nunc aperte faveant; ib. VII, 18. ego haec faveo, tu illi? ib. VIII, 17. [ego D. Bruto faveo, tu M. Antonio]; ib. cur .. non eis faves .. quorum similem tuum filium esse vis? ib. X, 5. [eui favebitis?] ib. 7. alter (consul) ... aperte favere Antonio; ib. XII, 1.